
 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 
 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________ 
 

Viale C. Manuali 4 - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 
PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it  

 
Ref: Dott.ssa Adele Grimaldi – adele.grimaldi@istruzione.it  
Prof. Roberto Monacelli – roberto.monacelli@scuola.istruzione.it 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 
VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 31 del 23/02/2024, che disciplina la mobilità del personale docente 
di religione cattolica per l’a.s. 2024/2025; 
 
VISTA la nota di questo Ufficio Scolastico Regionale prot. n. 3102 del 28/02/2024 recante indicazioni 
operative per la mobilità del personale docente di religione cattolica per l’a.s. 2024/2025; 
 
VISTO in particolare l’art. 10, comma 4, della citata Ordinanza Ministeriale n. 31 del 23/02/2024 ai 
sensi del quale, sulla base della documentazione inviata dalle scuole entro il termine del  
06/05/2024,  l’Ufficio  Scolastico  Regionale predispone “una graduatoria articolata per ambiti 
territoriali diocesani, degli insegnanti di religione cattolica, allo scopo di individuare il personale 
eventualmente in soprannumero sull’organico determinato ai sensi della legge n. 186 del 2003”; 
 
VISTE le schede per la valutazione dei titoli finalizzate alla compilazione della suddetta graduatoria 
inoltrate dalle istituzioni scolastiche entro il termine del 06/05/2024; 
 
TENUTO CONTO altresì delle schede dei docenti di religione cattolica trasmesse con ritardo dalle 
istituzioni scolastiche oltre il suddetto termine; 
 

 
DECRETA 

 
 
1 - Sono pubblicate in data odierna le graduatorie regionali provvisorie articolate per ambiti 
territoriali diocesani degli insegnanti di ruolo di religione cattolica valide per l’a.s. 2024/2025, 
distinte per Diocesi e per settori formativi (primario e secondario). 
 
2 – Le suddette graduatorie sono allegate al presente provvedimento e ne costituiscono parte 
integrante. 
 

mailto:drum@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-umbria@istruzione.it
mailto:adele.grimaldi@istruzione.it
mailto:roberto.monacelli@scuola.istruzione.it


 
Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 
 
 

 
 
 

______________________________________________________________________________________________ 
 

Viale C. Manuali 4 - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 
PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it  

 
Ref: Dott.ssa Adele Grimaldi – adele.grimaldi@istruzione.it  
Prof. Roberto Monacelli – roberto.monacelli@scuola.istruzione.it 
 
 
 
 

3 – Avverso il presente provvedimento può trasmettersi motivato reclamo al seguente indirizzo di 
posta elettronica direzione-umbria@istruzione.it entro il termine perentorio di cinque giorni dalla 
pubblicazione all’Albo on line dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria sul sito web istituzionale. 
 

 
 

Per il Dirigente titolare dell’USR per l’Umbria 
Dr. Sergio Repetto 

Il Dirigente dell’ATP di Perugia 
Dott. Fabrizio Fratini 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 
 
 
 
 
 
 

- Ai Dirigenti Scolastici della Regione - (con preghiera di notifica agli interessati)  
- All’Ufficio Scolastico Regionale Umbria – Ambito Territoriale di PERUGIA 
- All’Ufficio Scolastico Regionale Umbria – Ambito Territoriale di TERNI 
- Alle OO.SS. comparto scuola  
- Agli Ordinari Diocesani della Regione  
- All’albo ed al sito web  

 
 
 
 
 

 
 

mailto:drum@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-umbria@istruzione.it
mailto:adele.grimaldi@istruzione.it
mailto:roberto.monacelli@scuola.istruzione.it
mailto:direzione-umbria@istruzione.it



